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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till  

Kommunstyrelsen, som svar på remissen.  

2. Omedelbar justering 

 

 

Gillis Hammar Veronica Wolgast Karlberg 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsrevisionen skriver i sin rapport att stadsdelsnämnderna 

behöver utveckla vissa delar av sin hantering av ärenden som 

omfattar barn och unga. Det gäller främst utredningsplanering samt 

vårdplaner och genomförandeplaner för att säkerställa en rättsäker 

handläggning. Även efterlevnaden av lagens tidsgränser vad gäller 

förhandsbedömning och utredning behöver förbättras. Planeringen 

är en viktig del i utredningsprocessen. Det ger bland annat 

möjlighet att tydliggöra för barnet eller den unge och 

vårdnadshavarna vilka kontakter som planeras i utredningen. 

Vårdplanen är en viktig del för att tydliggöra individens behov och 

skapa förutsättningar för uppföljning. Förvaltningen ser att 

rapporten lyfter fram flera viktiga brister som det är angeläget att 

socialtjänsten åtgärdar.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har överlämnat stadsledningskontorets skrivelse 

”Barnrättsperspektivet i socialtjänstens handläggning, nr 5, 2015” 

till socialnämnden för yttrande.  Ärendet har också skickats för 

yttrande till stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Skarpnäck och 

Spånga-Tensta.  

Ärendet 

Syftet med granskningen är att bedöma om nämnderna har en 

ändamålsenlig hantering av barn- och ungdomsärenden och om 

barnrättsperspektivet beaktats i handläggningen. Granskningen 

omfattar Skarpnäck, Kungsholmen och Spånga-Tensta. I rapporten 

beskrivs att stadsdelsnämnderna behöver utveckla sin hantering av 

ärenden som omfattar barn och unga. Vissa moment i 

handläggningen brister och behöver utvecklas för att säkerställa att 

en rättssäker handläggning samt barnrättsperspektivet beaktas. Det 

gäller främst den inledande utredningsplanen samt vårdplaner och 

genomförandeplaner. Även efterlevnad av lagens tidsgränser vad 

gäller förhandsbedömning och utredning behöver förbättras. När det 

gäller barnrättsperspektivet i förhandsbedömning och utredning 

framgår det i huvudsak väl. Enligt rapporten har 

stadsdelsnämnderna också i huvudsak fungerande organisationer för 

att ta emot samt utreda ansökningar och anmälningar. 

Utredningsplaner saknades däremot i flertalet fall och det finns även 

vissa brister i individuppföljningen. 

Socialförvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen ser allvarligt på de brister i rättssäkerheten som 

framkommit och som det är angeläget att socialtjänsten åtgärdar. 

Rapporten belyser vikten av att utvecklingsarbetet och 

uppföljningen fortsätter och intensifieras. Det kommer att ske bland 

annat genom utbildning i lagstiftning och riktlinjer för nyanställda 

socialsekreterare samt uppföljningar på nätverksmöten för 

stadsdelsförvaltningarnas enhetschefer och biträdande enhetschefer 

inom verksamhetsområdet. Kontinuerliga granskningar genomförs 

av socialtjänstinspektörerna. 

 

Bilagor 

1. Barnrättsperspektivet i socialtjänstens handläggning, nr 5, 

2015. Dnr 3.1.3-180/2015 


